[bookmark: _GoBack]          ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	        PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 	               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                  Số :  1085 /GDĐT-TC                            	Quận 12, ngày  14  tháng 12 năm 2017
      Về đăng ký tham dự lớp Thạc sĩ Quản
lý Giáo dục năm 2018.

				Kính gửi:
						- Hiệu trưởng các trường công lập;
						- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

	Căn cứ Kế hoạch số 4533/KH-GDĐT-TC ngày 06 tháng 12 năm 20117 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về Tổ chức lớp Thạc sĩ Quản lý Giáo dục năm 2018 (Theo đề án “Quy hoạch và đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2013-2020” ban hành kèm theo Quyết định số 3077/QĐ-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2014 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố).
    Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai một số nội dung sau:
1. Đối tượng, nội dung, thời gian, địa điểm
1.1 Đối tượng, điều kiện:
· [bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Đối tượng:
+ Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo; Tiểu học; Trung học cơ sở;
+ Thủ trưởng, Phó thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.
· Điều kiện tham dự lớp Thạc sĩ Quản lý Giáo dục: Các đơn vị cử đối tượng tham gia lớp học phải đảm bảo các quy định tại Điều 6 và Điều 7 (quy định về điều kiện đào tạo sau đại học và đền bù chi phí đào tạo) của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức, cụ thể:
a)  Đối với cán bộ, công chức:
+ Có thời gian công tác từ đủ 03 năm trở lên (không kể thời gian tập sự) và 02 năm liên tục liền kề trước thời điểm được cử đi đào tạo hoàn thành tốt nhiệm vụ;
+  Không quá 40 tuổi tính từ thời điểm được cử đi đào tạo;
+ Có cam kết thực hiện nhiệm vụ, công vụ tại cơ quan, đơn vị sau khi hoàn thành chương trình đào tạo trong thời gian ít nhất gấp 02 lần thời gian đào tạo;
+ Chuyên ngành đào tạo phù hợp với vị trí việc làm.
b) Đối với viên chức:
+  Đã kết thúc thời gian tập sự (nếu có);
+ Có cam kết thực hiện nhiệm vụ, hoạt động nghề nghiệp tại cơ quan, đơn vị sau khi hoàn thành chương trình đào tạo trong thời gian ít nhất gấp 02 lần thời gian đào tạo;
+  Không quá 40 tuổi tính từ thời điểm được cử đi đào tạo;
+ Chuyên ngành đào tạo phù hợp với vị trí việc làm.
1.2  Nội dung:
Chương trình Thạc sĩ ngành Quản lý Giáo dục của Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh.
1.3  Dự kiến thời gian ôn tập, thi tuyển và nhập học:
· Ôn tập: Tháng 5 năm 2018.
· Thi tuyển: Tháng 8 năm 2018.
· Nhập học: Tháng 10 năm 2018.
1.4  Địa điểm học:
Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh (số 280 An Dương Vương, Phường 4, Quận 5).
2. Kinh phí
Nguồn kinh phí được cấp hàng năm cho Sở Giáo dục và Đào tạo theo đề án “Quy hoạch và đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2013-2020”.
3. Thời gian và thành phần hồ sơ đăng ký
	- Lập danh sách theo mẫu (kèm hồ sơ) các đối tượng tham gia lớp học và gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo (bộ phận Tổ chức) đúng hạn. Hồ sơ bao gồm:
· Quyết định tuyển dụng;
· Quyết định bổ nhiệm lần đầu (đối với người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập phải có quyết định tiếp nhận công chức không qua thi của cơ quan có thẩm quyền).
· Giấy cam kết tiếp tục thực hiện nhiệm vụ, công vụ sau khi hoàn thành chương trình đào tạo trong thời gian ít nhất gấp 02 lần thời gian đào tạo.
· Phiếu đánh giá công chức 02 năm liên tục gần nhất.
	- Thời gian gửi danh sách và hồ sơ: Hạn chót ngày 25/12/2017
	Đề nghị Hiệu trưởng các trường công lập, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc quan tâm thực hiện nội dung trên và gửi hồ sơ đăng ký về phòng Giáo dục và Đào tạo (bộ phận Tổ chức) đúng thời hạn. Sau thời gian trên, nếu đơn vị nào không gửi hồ sơ xem như không có nhu cầu đăng ký tham dự./.
	Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Lưu: VT, TC.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)

Khưu Mạnh Hùng

11